[bookmark: _GoBack][image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022				              № 170-п				          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1197-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1197-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 23.12.2015 № 1230-п, от 05.12.2018            № 901-п, от 29.07.2020 № 476-п, от 08.07.2021 № 445-п) следующие изменения:
1.1.  В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы:
· в строке «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» цифры «2014-2023» заменить цифрами «2014-2024»;
· строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Объемы финансирования мероприятий программы осуществляются за счет средств краевого и районного бюджетов в размере 34795,47981тыс. рублей, в том числе:
на 2014 год – 1,0 тыс. рублей;
на 2015 год – 1,0 тыс. рублей;
на 2016 год – 22,407 тыс. рублей;
на 2017 год – 2452,841 тыс. рублей;
на 2018 год – 3087,654 тыс. рублей;
на 2019 год – 3581,78681 тыс. рублей;
на 2020 год – 4560,608 тыс. рублей;
на 2021 год – 5469,635 тыс. рублей;
на 2022 год – 5219,516 тыс. рублей;
на 2023 год – 5199,516 тыс. рублей;
на 2024 год – 5199,516 тыс. рублей.
Из них:
за счет краевого бюджета:
на 2019 год – 634,18765 тыс. рублей;
на 2020 год – 388,330 тыс. рублей;
на 2021 год – 74,586 тыс. рублей;
на 2022 год – 20,0 тыс. рублей;
на 2023 год – 0 тыс. рублей;
на 2024 год – 0 тыс. рублей.
за счет районного бюджета:
на 2019 год – 2947,59916 тыс. рублей;
на 2020 год – 4172,278 тыс. рублей;
на 2021 год – 5395,049 тыс. рублей;
на 2022 год – 5199,516 тыс. рублей;
на 2023 год – 5199,516 тыс. рублей;
на 2024 год – 5199,516 тыс. рублей.

                                                                                                                              »;
1.1.2. В разделе 2. Характеристика текущего состояния защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
1.1.2.1. абзацы 4, 5, 6 изложить в новой редакции:
«За 2020 год в населенных пунктах района произошло 84 пожара. В результате на пожарах 3 человека погибло, 3 человека травмировано, материальный ущерб от пожаров составил 52937,147 тыс. рублей. В 2021 году зарегистрировано 47 пожаров, при них погибло 0 человек, 1 человек пострадал, материальный ущерб составил 11597,7 тыс. руб.
В 2020 году на водных объектах Кежемского района пострадало 0 человек, погибших (утонувших) нет. В 2021 году 1 человек погиб (утонул), пострадавших нет.
В 2020 году произошло 118 лесных пожаров на общей площади  49200,6 га. За 2021 год зарегистрировано 64 лесных пожаров на общей площади 1613,93 га. Происшествий, связанных с переходом лесных пожаров на земли населенных пунктов не допущено.».
1.1.2.2.  в абзаце 10 цифры «2022» заменить на «2026»;
1.1.2.3.  в абзаце 11 цифры «2022» заменить на «2023».
1.1.3. В подразделе 4.1. Механизм реализации мероприятий № 1 «Расходы на обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Кежемского района» и № 2 «Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единой дежурно-диспетчерской службы Кежемского района»:
1.1.3.1. в абзаце 1 слова «со штатной численностью 8 единиц» заменить на слова «со штатной численностью 11 единиц».
1.1.4. В разделе 6. Перечень мероприятий с указанием сроков их реализации:
1.1.4.1. в пункте 1 цифры «2014-2023» заменить цифрами «2014-2024».
1.1.5. Приложение № 1 к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.1.6. Приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.1.7. Приложение № 2 к муниципальной программе «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по жизнеобеспечению района А.М. Игнатьева.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

9

Глава района			                                                            П.Ф. Безматерных
	Приложение 1
к постановлению Администрации района
от 22.03.2022 № 170-п

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы
"Защита населения и территории Кежемского
          района от чрезвычайных ситуаций
 природного и техногенного характера"

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности программы

	Цели, задачи, показатели
	Единица  измерения
	Вес показателя
	Источник информации
	Годы реализации программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Цель программы: создание эффективной системы защиты населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	Задача 1. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Кежемском районе

	Мероприятие № 1 "Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС  Кежемского района"

	1
	Снижение количества гибели людей (до 31.12.2019)
	ед.

	ведомственная статистика
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	Число погибших в результате ЧС природного и техногенного характера
	ед.
	0,2
	ведомственная статистика
	-
	3
	2
	1
	0
	0

	2
	Снижение количества пострадавшего населения (до 31.12.2019)
	ед.

	ведомственная статистика
	6
	-
	-
	-
	-
	-

	Число травмированных при ЧС природного и техногенного характера
	ед.
	0,2
	ведомственная статистика
	-
	3
	2
	1
	0
	0

	3
	Снижение ущерба от чрезвычайных ситуаций (до 31.12.2019)
	тыс. руб.

	ведомственная статистика
	71073,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Увеличение предотвращенного экономического ущерба (до 31.12.2019)
	тыс. руб.

	ведомственная статистика
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	Материальный ущерб при ЧС природного и техногенного характера
	тыс. руб.
	0,1
	ведомственная статистика
	222001
	132014
	11597,7
	125000
	120000
	115000

	Мероприятие № 2 "Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание ЕДДС Кежемского района"

	4
	Повышение эффективности информационного обеспечения системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, также населения в местах массового пребывания (до 31.12.2019)
включая:
- повышение полноты охвата системами мониторинга;
- снижение времени оперативного реагирования;
- повышение достоверности прогноза;
- уменьшение соотношения уровня затрат на проведение мероприятий по снижению рисков чрезвычайных ситуаций и предотвращенного ущерба

	ведомственная статистика

0

0

0
0

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-

	Число оповещаемого населения об угрозе ЧС природного и техногенного характера
	% от общей численности населения района
	0,1
	ведомственная статистика
	45
	45
	45
	45
	75
	75

	Задача 2. Обеспечение пожарной безопасности на территории Кежемского района

	Мероприятие № 3 "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности "

	5
	Число погибших и пострадавших при пожарах на межселенной территории
	ед.
	0,2
	ведомственная статистика
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Материальный ущерб при пожарах на межселенной территории
	тыс. руб.
	0,1
	ведомственная статистика
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Число обученного населения мерам пожарной безопасности
	% от общей численности населения района
	0,1
	статистика
	45
	45
	45
	45
	75
	75

Приложение 2
к постановлению Администрации района
от 22.03.2022 № 170-п

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Защита населения и территории Кежемского район
 от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на
период

	Муниципальная программа
	"Защита населения и территории Кежемского района от ЧС природного и техногенного характера"
	всего расходные обязательства по программе

	3581,78681
	4560,608
	5469,635
	5219,516
	5199,516
	5199,516
	29230,57781

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района

	3581,78681
	4560,608
	5469,635
	5219,516
	5199,516
	5199,516
	29230,57781

	Мероприятие № 1
	"Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС Кежемского района"
	всего расходные обязательства по мероприятию

	3276,90951
	4495,452
	5391,123
	5199,516
	5199,516
	5199,516
	28762,03251

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района

	3276,90951
	4495,452
	5391,123
	5199,516
	5199,516
	5199,516
	28762,03251

	Мероприятие № 2

	"Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание ЕДДС Кежемского района"
	всего расходные обязательства по мероприятию

	271,271
	9,009
	0
	20
	0
	0
	300,28

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района

	271,271
	9,009
	0
	20
	0
	0
	300,28

	Мероприятие № 3
	"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"
	всего расходные обязательства по мероприятию

	33,60630
	56,147
	78,512
	0
	0
	0
	168,26530

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района

	33,60630
	56,147
	78,512
	0
	0
	0
	168,26530

Приложение 3
к постановлению Администрации района
от 22.03.2022 № 170-п

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Защита населения и территории Кежемского район
 от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Кежемского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Основной исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на
2019-2024 годы

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	3581,78681
	4560,608
	5469,635
	5219,516
	5199,516
	5199,516
	29230,57781

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	634,18765

	388,330
	74,586
	20,0
	0
	0
	1117,10365

	районный бюджет
	2947,59916

	4172,278
	5395,049
	5199,516
	5199,516
	5199,516
	28113,47416

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
№ 1
	Расходы на обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Кежемского района
	Всего
	3276,90951
	4495,452
	5391,123
	5199,516
	5199,516
	5199,516
	28762,03251

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	331,18165
		325,991
	0
	0
	0
	0
	657,17265

	районный бюджет
	2945,72786
	4169,461
	5391,123
	5199,516
	5199,516
	5199,516
	28104,85986

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
№ 2
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единой дежурно-диспетчерской службы Кежемского района
	Всего
	271,271
	9,009
	0
	20,0
	0
	0
	300,28

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	271,0
		9,0
	0
	20,0
	0
	0
	300,0

	районный бюджет
	0,271
	0,009
	0
	0
	0
	0
	0,28

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
№ 3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	33,6063
	56,147
	78,512
	0
	0
	0
	168,2653

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	32,006
	53,339
	74,586
	0
	0
	0
	159,931

	районный бюджет
	1,6003
	2,808
	3,926
	0
	0
	0
	8,3343

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg